
___

COMUNE DI PACE DEL MELA

Città metropolitana di Messina
AREA5

Servizi Sociali

Determina Registro Generale n° 994 del 9.7. Jz. Zt/7
Registro i. n1Q/SAP del 05.12.2017

OGGETTO: PROGETTO S.P.R.A.R. Dl CUI AL D.M. 10/08)2016 A VALERE SUL FONDO
NAZIONALE PER LE POLITICHE E I SERVIZI DELL’ASILO 2017/2019. LIQUIDAZIONE FATtURA
11. 2 del 03.12.2017 AL REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE D.SSA Dl BLASI DONATELLA
PARTITA IVA 01847050836.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Con attribuzione di responsabilità dell’ Area, giuste Determinazioni Sindacali n. 12 deI 12/05/2017 , n. 19
del 30.06.2017,11.33 deI 17.11.2017;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 30.09.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;
Premesso che
con determinazione del Responsabile Area 5, n.623 del 07.08.2017 è stata indetta procedura comparativa per
l’individuazione di un revisore indipendente progetto SPRAR;
Che con determinazione del responsabile Area 5, n. 743 deI 04.10.2017 è stato approvato l’esito della
selezione espletata ed affidato l’incarico di revisore contabile indipendente per la verifica e certificazione
delle spese sostenute nell’ambito del progetto S.P.R.A.R. (sistema di protezione per richiedenti asilo e
rifugiati) di cui al D.M. 10 /08/2016 a valere sul fondo nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo
2017/2019, alla la D.ssa Di Blasi Donatella. nata a Messina 17.10.1961 residente in Via Consolare Antica
n. 34, Capo d’Orlando — codice fiscale DBLDTL6I R57F1 58L- Partita IVA 0184705;
Che in data Il. 10.2017 è stato stipulato contratto con il citato professionista;
Vista la fattura n. 02/FA del 03.12.2017 dell’importo di € 2.750,00 per compenso per incarico revisore
contabile indipendente nel progetto SPRAR 2017/2019;
Che detta fattura è stata vistata favorevolmente dal responsabile del servizio;
Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione;
Visto I’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti:

I. Liquidare alla la D.ssa Di Blasi Donatella, nata a Messina 17.10.1961 residente in Via Consolare
Antica n. 34, Capo d’Orlando — codice fiscale DBLDTL6 I RS7F I 58L- Partita IVA 01847050836, la
complessiva somma di € 2.750,00 quale pagamento a saldo della fattura n. 02-PA del 03.12.20 17
(prestazione svolta in regime fiscale forfenario aa2, commi 54-89 legge 190/2014) per attività di
revisore contabile indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell’ambito del
progetto S.P.R.A.R. (sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati) di cui al D.M. IO
/08/2016 a valere sul fondo nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo 2017/2019:

2. Imputare la complessiva somma di E 2.750,00 al codice 19.01.1.04 cap. 118 , impegno n. 281/2017
bilancio 2017/2019 esigibilità esercizio finanziario 2017;

3. Autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore della citata
professionista secondo le modalità dalla stessa indicate;

4. Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web comunale, ai sensi deII’art. I,
comma 127, della legge n. 662/1996 e dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

5. Pubblicare la presenta ali’jb’oiijiine del Comune di Pace del Mela.
Respo e rea5

D:sa entimiglia

\. t.



COMUNE DI PACE DEL MELA

(1*0

PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 09019347219
e-mail :ragioneriapacedeImeIaviriglio.it

PACE DEL MELA, li 06-12-2017

Responsabile: VENTIMIGLIA CONCETTINA - RESP. AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Allegato allatto

AlTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267100)

Capitolo 118 Art.0 a COMPETENZA
Cod, SiI, (19.01-1.04.04.01.001) Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Denominato EMERGENZA UMANITARIA NORD AFRICA (MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI) (CAP. ENTRATA 118)

Stanziamento Assestato: 500.000,00 Impegnato: 241.820,89 Da Impegnare: 258.179,11

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

Numero Data Fornitore Descrizione Ufficio Nota ufficio Importo
02 PA 03-12-2017 (11725) DI BLASI compenso per incarico di UFF. SERV.SOC. 2.750,00

DONATELLA revisore contabile
indipendente nel Progetto
SPRAR 201712019 giusto
c

Parere s la reg larità contabile
Accertata la regolarità Con bile, la isponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, i e rim PARERE FAVOREVOLE (Aft.49)

(IL RESPONSA E DE E FIN ZIARIO)

Totale da liquldarei 2.750,001

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarita Tecnica dellAUO, per quanto di
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

NUMERO 281 deI 07-08-2017 deI 891 del 06-12-2017

CAUSALE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL PROGETTO SPRAR Dl CUI AL D.M.
CONFERIMENTO DI UN INCARICO 10/08/16 A VALERE SUL FONDO
DI REVISORE CONTABILE NAZLE PER LE POLITICHE EI
INDIPENDENTE PER LA VERIFICA E SERVIZI DELL’ASILO 2017/2019.
CERTIFICAZIONE DELLE SPESE LIQUIDAZIONE FAHURA N. 2 DEL
SOSTENUTE NELL’AMBITO DEL 03.12.17 AL REVISORE CONTABILE
PROGEHO SPR.AR. (SISTEMA DI INDIPENDENTE D.SSA Dl BLASI
PROTEZIONE PER RICHIEDENTI DONATELLA.
ASILO E RIFIUGIATI) DI CUI A

ATTO Provv.Dirig. Atto di Liquidazione
n. 743 del 04-10-2017 n. del n. 109 deI 05-12-2017

Immed, Eseguibile/Esecutiva Immed, Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL 3.000,00 0,00 2.750,00
06-12-2017

250,00 0,00 Residuo da liquidare aI 06-12-2017:

Fornitore: Dl BLASI DONATELLA

Importo della liquidazione 2.750,00


